Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 25.10.2011 № 143

О внесении изменений в решение Совета депутатов Никольского городского поселения №134 от 30.08.2011г. «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

Рассмотрев протест Тосненской городской прокуратуры, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 15.11.2006 № 689 «О государственном земельном контроле», Приказом Минэкономразвития РФ от 24.05.2010 №199 «О внесении изменений в Приказ Минэкономразвития России от 30.04.209г. №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района решил:

РЕШИЛ:
1. Пункт 3 решения Совета депутатов Никольского городского поселения №134 от 30.08.2011г. «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» (далее – Решение) изложить в новой редакции: «3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Тосненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.».
2. В разделе 1. «Общие положения» в пункте 2 Положения о порядке осуществления муниципального контроля на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области второй абзац изложить в новой редакции: «При осуществлении муниципального контроля должностные лица органа муниципального контроля обязаны проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном ч.5 ст.10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки».

3. В разделе 1. «Общие положения» пункта 6. «Организация и проведение внеплановой проверки» в пп. 6.2. «Основанием для проведения внеплановой проверки является:» добавить пункт 3 следующего содержания: «3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
4. В разделе 1. «Общие положения» пункта 7 «Порядок оформления результатов муниципального контроля» приложение1 исключить. При осуществлении муниципального контроля применять типовые формы установленные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.

5. В разделе 2. «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля» Приложения 1,2,3 исключить. При осуществлении муниципального контроля применять типовые формы установленные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.

6. В разделе 5. «Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля» п.1.2 дополнить словами «и находящихся в муниципальной собственности».

7. В разделе 5. «Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля» в пп.1.3 и 5 исключить слова «надзор».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Тосненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству и архитектуре Совета депутатов.
Глава Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                         В.Н. Юсина
О.В. Могучева
52-078

PAGE
2